
 
 

Svensk Förening för Sjuksköterskor i Diabetesvård 

 

 

Verksamhetsberättelse 2022 
 

Årsmötet  
Hölls på Clarion Hotell och kongress i Helsingborg den 12 maj 2022.  

Medlemmar 
Under året 2022 bestod föreningen av 606 betalande medlemmar. Det är ett jämnt inflöde av 

nya medlemmar även om ett antal lämnar föreningen under året på grund av pensionering, 

byte av arbetsuppgifter och annat. Medlemmar stryks dessutom ur medlemsregistret om de 

inte betalt medlemsavgiften innan 31/3 innevarande år.  

 

Medlemmarna är fördelade på olika verksamhetsområden enligt följande:  

• 201 från sjukhuskliniker  

• 36 från barnklinikerna 

• 16 från kommunal hälso- och sjukvård 

• 310 från primärvården. 

 

Till detta kommer ett 40-tal som är verksamma inom forskning/utbildning. Vi har även fyra 

hedersmedlemmar. Stina Wallenkrans en av våra ursprungligen sex hedersmedlemmar avled i 

januari 2022. Stina var barnsjuksköterska i Göteborg på Östra sjukhuset och en av de första 

diabetessjuksköterskorna i Sverige. I slutet av året avled ytterligare en hedersmedlem, Kerstin 

Lindwall. Kerstin var aktiv i SFSD under många år och tillika föreningens ordförande under 

sex år.  

  

Information till medlemmar sker i huvudsak via tidningen Diabetesvård, SFSDs hemsida och 

Facebook. Styrelsen ber medlemmarna att hålla sina kontaktuppgifter uppdaterade. Det gäller 

såväl adress som e-post.  

Styrelsen 
Styrelsen har bestått av Agneta Lindberg ordförande, Lena Insulander vice ordförande, 

Gudrun Andersson kassör, Marianne Lundberg sekreterare, Nouha Saleh Stattin vetenskaplig 

sekreterare. Ordinarie ledamöter: Kaija Seijboldt, Sheyda Sofizadeh och Cathia Boquist och 

adjungerad till styrelsen har varit Janeth Leksell. 

 

Styrelsen har förutom det konstituerande mötet haft sex protokollförda sammanträden. Fyra 

styrelsemöten har genomförts digitalt. Arbetsgrupper har haft separata möten i anslutning till 

styrelsemöten.  



Bokföring 
För redovisning har föreningen anlitat JH Bokföringsbyrå AB, Linköping. 

Svensk Sjuksköterskeförening (SSF) 
SFSD är en sektion inom SSF. SFSD´s kontaktperson mot SSF har varit Lena Insulander. 

Tidningen Diabetesvård 
Tidningen Diabetesvård har utkommit med fyra nummer under året varav ett dubbelnummer. 

Tidningen Diabetesvård trycks i en upplaga om ca 900 exemplar. Kaija Seijboldt har varit 

redaktör för tidningen och i redaktionsgruppen har även Sheyda Sofizadeh deltagit. Agneta 

Lindberg har varit ansvarig utgivare för tidningen. 

Hemsida/IT 
Hemsidan används som informationskälla till medlemmarna och den uppdateras löpande. Där 

finns riktlinjer och aktuella dokument och även utbildningar och konferenser annonseras. 

Många använder sig av hemsidan för att kontakta styrelsen. Adressen till hemsidan är 

www.sfsd.se. Huvudansvariga för hemsida och Facebook gruppen, SFSD - Svensk Förening 

för Sjuksköterskor i Diabetesvård (Sverige) har varit Kaija Seijboldt och Sheyda Sofizadeh. 

Omvärldspåverkan 
SFSD har aktivt deltagit i samhällsdebatter gällande svensk diabetesvård. 

Föreningen har författat en debattartikel, ”Ska vi acceptera att diabetesvården styrs av 

industrin?” införd i Dagens Medicin. Artikeln handlade om tillgång på hjälpmedel och jämlik 

diabetesvård.   

Nationella Diabetesteamet (NDT) 
NDT är ett samarbete mellan Svenska Diabetesförbundet, Svensk Förening för Diabetologi, 

Svenska Barnläkarföreningens sektion för endokrinologi och diabetes, Svensk Förening för 

Sjuksköterskor i Diabetesvård, samt Dietisternas riksförbunds referensgrupp för diabetes. 

NDT har under året haft telefonmöten. 

 

SFSD, deltog i Almedalen tillsammans med NDT. 

Arbetsgrupper och samarbetsprojekt 
Samarbetet mellan SFSD, Equalis, Svensk Förening för Kliniska kemister, Swedish Medtech, 

Svensk Förening för Diabetologi och Svenska diabetesförbundet har fortsatt.  

 

Representant för SFSD har deltagit i möte med TLV där även andra organisationer var 

inbjudna. Möten kommer fortsättningsvis att hållas en gång/termin.  

 

Vetenskaplig sekreterare har deltagit i Dagens medicins konferens inför världsdiabetesdagen 

”Diabetesvård med superkrafter” 

SFSD har genomfört ett digitalt nationellt möte för diabetessamordnare.  

 

Nationella programområden (NPO) och nationella samverkansgrupper (NSG) tillsätter 

nationella arbetsgrupper (NAG) inom olika områden och vid behov för specifika frågor. NAG 

bistår NPO i att utföra dess uppdrag. Ordförande Agneta Lindberg deltar i: NAG diabetes och 

i gruppen om läkemedel vid typ 2. 

 



Under året tog SFSD beslut att skriva ”Omvårdnadsbok vid diabetes”. Arbetet drivs i 

samarbete med Liber förlag av redaktörerna Agneta Lindberg, Janeth Leksell och Marianne 

Lundberg. 

Remissvar 
SFSD har lämnat svar på följande remisser; Konsekvensbeskrivning för personcentrerat och  

sammanhållet vårdförlopp – Diabetes med hög risk för fotsår, Personcentrerat och 

sammanhållet vårdförlopp – Svårläkta sår, Kost vid diabetes, Nationellt kunskapsstöd i hälso- 

och sjukvård och Min vårdplan – Bukspottkörtelcancer. 

 

SFSD har granskat Hypoglykemi hos barn med diabetes i Nationellt kliniskt kunskapsstöd för 

primärvården och Diabetesketoacidos hos barn i Nationellt kliniskt kunskapsstöd för 

primärvården 

Nationella Diabetesregistret (NDR)  
SFSD ingår i styrgruppen för NDR. Ordförande Agneta Lindberg har varit föreningens 

representant i denna styrgrupp. Styrgruppen har haft fyra sammanträden under året. 

SFSDs  Diabetesammankomst  
Föreningen har tillsammans med Svensk Förening för Diabetologi (SFD) och Svenska 

Endokrinologföreningen genomfört Endodiabetes i Helsingborg, 11–13 maj 2022.  

Kongresser 
Ordförande Agneta Lindberg har deltagit på ATTD 27–30 maj i Barcelona. Kaija Seijboldt 

representerade föreningen på Sjuksköterskedagarna som arrangerades av Svensk 

Sjuksköterskeförening 3–4 oktober. Vetenskaplig sekreterare Nouha Saleh Stattin deltog på 

Diabetes Self Management Alliance 21 – 22 november. Sheyda Sofizadeh deltog på EASD 20 

– 23 september. 

Årets Diabetessjuksköterska 
Utmärkelsen delades ut till Anna Lindholm-Olinder i samband med Endodiabetesmötet i 

Helsingborg.  

Stipendier 
SFSD har beslutat att avsluta alla samarbeten med företag när det gäller stipendierna. De 

stipendier som finna att söka är nu SFSDs egna. Beslut togs att för 2022 dela ut omvårdnads, 

pedagogik, årets kvalitetsförbättrare och posterstipendiet.  

 

Posterstipendiet delades ut till Janina Yin, Endokrinologkliniken SUS Malmö och Malmös 

universitet. 

  

Inget pedagogiskt stipendium eller omvårdnadsstipendium delades ut 2022 då det var för få 

ansökningar. 

 

Årets kvalitetsförbättrare tillsammans med Sanofi delades ut till Annica Magnusson, 

Husläkarna i Österåker, Åkersberga. 

 



Slutord 
 

Föreningen har fortsatt verka för diabetesvårdens kvalitét och utveckling samt att synliggöra 

diabetessjuksköterskans roll. SFSD är glada över att mötet Endodiabetes kunde genomföras. 

Gemensamma möten stärker teamarbetet som gynnar såväl patienter som oss som arbetar i 

vården. Styrelsen har fortsatt samarbetet i Nationella diabetesteamet samt med övriga aktörer 

på diabetesarenan. SFSD är en förening som efterfrågas i allt fler sammanhang och en 

förening som uppmärksammas.                   

Styrelsen vill tacka medlemmarna för det gångna verksamhetsåret och framförallt dem som på 

olika sätt deltar aktivt i SFSDs arbete. 

 

 

 

Stockholm i februari 2023 

 

 

 

 

 

Agneta Lindberg   Lena Insulander 

Ordförande    vice ordförande 

 

 

 

 

Gudrun Andersson   Marianne Lundberg 

kassör    sekreterare 

 

 

 

 

Nouha Saleh Stattin   Janeth Leksell 

vetenskaplig sekreterare 

 

    

 

 

Kaija Seijboldt   Sheyda Sofizadeh 

 

 

 

 

Cathia Boquist  

   

 

 

 

 


